
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

Oggetto: Modifica della composizione allargata del Presidio della Qualità per lo scorcio 
del triennio 1° gennaio 2026 – 31 dicembre 2028: prof. Miloš Ajčević in 
sostituzione della prof.ssa Paola Posocco. 

LA RETTRICE 

Richiamato l’art. 18 bis dello Statuto dell’Università degli studi di Trieste secondo cui “L’Ateneo 
al fine di assicurare la qualità del suo sistema, si avvale di un Presidio della 
Qualità (PQ) nominato dal Rettore secondo criteri, approvati dal Consiglio di 
Amministrazione previo parere favorevole del Senato Accademico, tali che il 
Presidio della Qualità sia istituito ed organizzato in modo proporzionato alla 
numerosità e alla complessità delle attività formative, di ricerca e di terza 
missione dell’Ateneo”; 

Richiamato il decreto rettorale del 13 dicembre 2025 n. 1191, che ha costituito il Presidio della 
Qualità per il triennio 1° gennaio 2026 – 31 dicembre 2028 e in particolare 
l’articolo 1, che, relativamente alla composizione allargata ai Delegati per 
l’Assicurazione della Qualità dei Dipartimenti, aveva individuato, quale Delegato 
per la Qualità del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, la prof.ssa Paola 
Posocco; 

Richiamata la designazione, di data 8 gennaio 2026, del Prof. Miloš Ajčević a Delegato per 
l’Assicurazione della Qualità, da parte del prof. Giorgio Sulligoi, Direttore del
Dipartimento di Ingegneria e Architettura; 

Considerata la necessità di aggiornare il Presidio della Qualità, nella sua composizione 
allargata, estesa ai Delegati per l’Assicurazione della Qualità dei Dipartimenti; 

DECRETA 

art. 1 – di individuare, ai fini della composizione allargata e per lo scorcio del triennio 1° 
gennaio 2026 – 31 dicembre 2028, il prof. Miloš Ajčević, quale Delegato per 
l’Assicurazione della Qualità del Dipartimento di Ingegneria e Architettura; 

art. 2 –  di incaricare, per quanto di rispettiva competenza, l’Ufficio Affari Generali e 
Trasparenza amministrativa e l’Unità di staff Qualità, Statistica e Valutazione 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 
decreti del Rettore. 

La Rettrice 
F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2026-01-15T21:46:18+0100
	IT
	Donata Vianelli




